Hic magis
pñficiā
bz pñ
vālis
sā
nō
grec
pñfici
pñfici
que omē
nūc cōt bas

quecentē suscipit vitā a
detur unde necesse est i
stoz hōmā quod vued
dōt enā loquēd pñfici
ad extēmū) vero sup
pñfici quoz opoz) con
vna pñcie infirmitatis
matne herante omili
tri oaloz) timor elacon
tingat) si quia sunt p
mich imperito similes
dūz metū se nesciūt) q
dōt dēz) dēzē coap
quā pondus magisteruz
leuis est) qñto v
gnitūm) illuz) ignor
ab ipoz) liba hū) rephē
ere dōt) ut qui i doct) ac
pñtes doctine arce ten
appēt) a pñficiōnis s
ausibz) in ipā loatōnis
sre ianua repellat) he
pñficiōne pñmōti liba
quē) tñpim pñmū) eiusde
Nulla ars dōzē pñfici
nō) intēti prius medit
ne) dñficiat) **Ab imperit**
g) postozale magisteruz
qua temeritate suscipit
quā) ars est artuz) reg
aūz) Quis autē) cogit
mū) vulnēza omiliora
nēsciat) vulnēzibus vīsa
et timē sepe) qui nequa
pñficiā) pñcepta cogit
nū) cordis se medicos p
stēz) nō) metuūt) dūz) qui
pñficiōz) vīm) nesciūt) v
den) medā) mōis) erubesc
Sed) qui) auctozē) deo) ad
religiōis) reuerētiā) om
um) pñtis) seculi) culmē
chnat) sunt) nō) nulli) qui
m) sanctā) cōmā) pñficiōz)

querente suscipit² vita comē
 det ac demde necesse est ut pa
 storis bonū quod viuēdo oste
 dit etiaz loquēdo p̄pagetur.
Ad extremū vero sup̄ est ut
 p̄fecta queqz opera/conside
 ratio p̄prie infirmitatis dep
 mat² ne hec ante oculi arbi
 tri oculos/tumor elationis ex
 tinguat² si quia sunt pleziqz
 michi imperito similes/qui
 duz metiri se nesciūt/que nō
 didicerūt/docere cōcupiscunt/
 qui pondus magistrū (tāto
 leuius estimant/quāto vī ma
 gitudinis illius ignorant/
 ab ip̄o libū hui⁹ reprehendāt²
 exordio/ut qui i docti/ac p̄ci
 pites/doctrine arce tenere
 appetūt/a p̄cipitacionis sue
 ausibus/in ip̄a locacionis no
 stre ianua repellant² hec i
 p̄facione p̄nomiati libū De
 quit² amplū p̄mū eiusde sic
 Nulla ars doceri p̄sumitur/
 nisi intentā prius meditacō
 ne discatur. **A**b imperitis
 g^o pastorale magistrū/
 qua temeritate suscipitur/
 quā ars est artū regimē
 aiaz. Quis autē/cogitacō
 nū vulnera ocula ora cē
 nesciat/vulneribus viscerū
 et tamē sepe/qui nequaquā
 spiritalia p̄cepta cognoue
 rūt/cordis se medicos pro
 fiteri nō metiūt/duz qui
 pigmetoz vim nesciūt/vi
 deri media arnis erubesciūt/
Sed quia auctore deo/ad
 religionis reuerētiaz/ome
 iam p̄ntis seculi culmen i
 chmat² sunt nō nulli/qui
 m² sanctaz etiaz p̄spece

regimū/gloziā affectant
 honozū/videri doctoz ap
 petunt/transcendere ceteroz
 concupiscunt/atqz attestāte
 veritate/p̄mas salutacionē
 i foro/p̄mos in cenis i cu
 bitus/p̄mas i conuentib⁹
 cathedras querunt/qui su
 scepiūt cure pastoralis offi
 cū/ministrare digne tāto
 magis nequeunt/quāto ad
 hūilitatis magistrū/ex
 sola elacione p̄ueniunt.
Ip̄a quoqz i magistrū lingua
 confunditur/quā aliud dicit²
 et aliud docetur. Quos cōn
 dñs p̄phetaz querit² dices/
Ip̄i regnauerūt et nō ex
 me/p̄ncipes extiterūt et e
 go ignorauī. Ex se nāqz et
 nō ex arbitrio suū rectorū
 regnant/qui nullis fulta vir
 tūbus/nequaquā diuinitū vo
 cati sū sua cupiditate accensi/
 culmen regimū impūit/pon
 us q̄ assequūtur. Quos hī
 interius iudex/et p̄uehit
 et nescit/quia quos p̄mitte
 do tolerat/p̄fecto p̄ iudiciū
 reprobarōnis ignorat. **V**nde
 ad se quibusdā et post mira
 cula venientibus dicit. **R**ede
 dite a me operari iniquitatis
 nescio qui estis. **P**astorū ipe
 riaz voce veritatis in repat²
 auz p̄phetaz dicit ip̄i pasto
 res ignorauerūt intelligē
 aaz/quos rursū dñs detesta
 dicens. **E**t tenentes legem
 nesciūt me/et nesciūt q̄ se
 ab eis q̄ritur/et nescire se p̄
 apatur nescientūz/protestat²
 quia p̄fecto/hī qui ea que
 sunt dñi nesciūt/a domino

D qd bñ fa
 nr canon
 lix di siof
 fiaa et hū
 di c m foz
 est: ~

10

10

nesciunt paulo attestante q
aut Si quis autem ignorat
ignorabit que nimirum pasto
rum sepe impericia meritis co
gruit subiectorum qui quibus lu
me scientie sua culpa exigē
te non habeant districto tam
iudicio agitur ut pro eorum ig
nancia hi etiam qui sequuntur
offendant. Hinc namque in euā
gelio pro semetipsum veritas di
cit. Si cecus cecum ducatur pro
beat ambo in foueam cadunt.
Hinc psalmista non optatis a
nimosis prophetantis misterio
denunciat dicens Obscuratur
oculi eorum ne videant et dor
sum eorum semper marua. Oculi
quippe sunt qui in ipsa honore
summi facie positi prouidendi
itineris officium susceperunt
quibus hi nimirum qui subse
quenter inhereant dorsa nomi
natur. Obscuratis ergo oculis
dorsum flectit quia cum lumine
scientie perdunt qui perunt profe
cto ad portanda patrum onera
curantur qui subsequuntur
hec gregorius in suo pastorali c.
primo Consideret qui velit. Va
lete. etc. etc.

Sequitur missiva quam sepsi
consiliarius principis electo
rum qui ad Norimbergam con
uenerunt ipso festo ascensionis
quibus et collecta et nota
mea super scripta illis misi An
no. MCCCXLII.

Sacrorum principum sacri i
perii duorum electorum ve
nerabilibus inclitis et eximi
is viris doctoribus et magis
cordemque duorum secretariis
Otto marchio de hochberg
indignus olim episcopus Consta
nciensis salute humiliter aufer
recomendatione dilectissimi
mi patres et amici dolea
quod tacere non valeo quia timeo
satis imperfectus quod feci imo
imperfectus reputo et insuffi
cientissimus et inutilissimus
nouit qui sit cogitationes
hominum ad tale et etiam multo
minorum reuelationem
me sciam et reputam et sepe
ad me ipsum dixi custodiam
vias meas ut non delinquam
in via mea et recognitionem
talem talis insufficiencie mee
in istis collectis meis sepe co
fessus sum et non negavi non
potui tamen ponere custodi
am ori meo cum consisteret
peccator illud rationabile
basilienis aduersus diuini et
aduersus christum eius sanctis
simus diuini in diuini Eu
genius dei christi vicarius qui
est ut in notatis meis cum ut
in sacra scriptura sacrisque in
nombus reperi sepius nota
ui et vltima plus maior
est quia non omnia posui quia
nesciui quod et quantum po
tui feci sic scribendo que scripta
alias ad francfordiam re
uerendissimo patri et illustri prin
cipi domino Maguntini misi et
post cooperi que vicario scriptorum
eadem scripta multum corru
pte et quibusdam etiam obmissis

ex eiusdem aduersus
gligentia positi fue
ego talia colligendo
nunc sicut sic scrips
tini propter quod ulte
bores addidi et pro tale
scriptorum fideles et se
ut patet et spero sic p
gloria et neghgentie
reformationis proque sic
eis vis mittens obse
m domino et exhortans
sine quibus visera mis
dei ihu christi requirens
ob amorem fidei cathol
tenationem et exaltationem
petri presbiteris fidei
quas et dare sibi fuerit
claves regni celorum
mea impia consider
quem non profitorum si
berate et aduerteter
et plegere que sic spaz
posita in vniuersis collegi
mitate vniuersa diuina ma
stas prospere successis
pollentem eterne beatitudi
gnudiam promeretur cons
re dignetur. Scriptum Co
in festo apulo philippi
cobi. Anno. MCCCXLII.